natalem Domini... »

Fol. 146. « Sermo beati Augustini episcopi. Ad partum Virginis

adorandum Magi... »

Fol. 147. « Sermo beati Augustini episcopi. Nuper celebravimus

diem quo ex Judeis... »

Fol. 148 v°. « Sermo beati Augustini episcopi. Sicut dies bodiernus

anniversario reditu... »

Fol. 149 v°. « Sermo beati Augustini episcopi. Solemnitas quam

bodie celebramus... »

Fol. 151. «Sermo beati Augustini episcopi. Ante paucos dies nata-

lem Domini celebravimus... »

Fol. 152. « Sermo beati Augustini episcopi. Domini et Salvatoris

nostri... »

Fol. 152 v°. « Dominica infra octabas Apparilionis. Vita sancti Pauli,

et sermones qui remanserunt in die Apparitionis. — Incipit vita sancti

Pauli, primi heremite, quam scripsit beatus Jeronimus. Sepe dubitatum

est a quo... »
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Fol. 156. « Dominica prima post octabas Apparitionis. Incipit pro-

Iogus bcati Athanasii cpiscopi in vita sancti Antonii. » (A la marge :

a Titulus dicitur. ») a Optimum, fratres, inistis certamen... »

Fol. 156 v°. « Incipit vita sancti Antonii. Igitur Antonius nobilibus

religiosisque parentibus... »

Fol. 179. « Dominica secunda post octabas Epiphanie. Ex omeliabeali

Gregorii pape. Novissime autcm veniunt et relique virgines... »

Fol. 179 v°. (Sans titre.) Extrait de la vie de sainte Agnès, martyre.

Fol. 180. « Passio sancti Policarpi episcopi. » (A la marge : « Titu-

lus dicitur. » )
« Antonini, qui pius cognominatus est... »

Fol. 183. « Incipit vita Malchi monachi, édita a beato Jeronimo. »

(A la marge : « Titulus dicitur. »
)

Fol. 186. " Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli : a Spe

» salvi facti sumus, etc. » Sicut Apostolum dixisse meminit sanctitas

veslra... »

Fol. 188. « Dominica tertia. Sermo beati Augustini episcopi de ver-

bis Apostoli : « Cum essemus in carne, passiones peccatorum, etc. »

,

contra Manicheos. Audivimus concorditer que respondimus... »

Fol. 192. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

< Sumus quia lex spiritualis est, etc. » Hesternam Iectionem de sancti

Pauli epistola... »

Fol. 196. « Dominica quarta. Ex omelia beati Augustini episcopi.

Audi ergo Dominum confitentem : « Confiteor tibi... »

Fol. 197 v°. « Sermo beati Augustini episcopi de capitulo evangelii,

ubiaitDominus : « Confiteortibi... » Istam sancti evangelii Iectionem... »

Fol. 202 v°. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Domini

quibus ait : » Venite ad me, omnes qui laboratis... » Lingua Domini

tuba justicie... »

Fol. 203. « Sermo beati Augustini episcopi de psalmo cxvin et de

verbis Apostoli : « Sumus enim quia lex spiritualis est... » Sine dubio,

fratres, gravem quamdam sarcinam... »

Fol. 206. a Dominica quinta. Sermo bcati Augustini episcopi de

verbis Apostoli : « Xon enim quod volo ego... etc. » Lectio divina que

de Pauli apostoli epistola... »

Fol. 208. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

« Misit Dominus filium suum, etc. » — Meminisse débet caritas

vestra... *

Fol. 211 v°. a Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

7.
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u Nulla ergo condemnatio est nunc his qui sunt in Cbristo Jhesu... »

Hesterna lectio sancti Apostoli eo usque... »

Fol. 216 v°. « Sermo beati Augustini de verbis Apostoli : « Si Domi-

« nus pro nobis, etc. » , et de justiGcacionc. Apostolum beatum audivi-

mus exhortantem... »

Fol. 219. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

« Xescitis quia corpora vestra membra Christi sunt... » Apostolum audi-

vimus cum legeretur... »

Fol. 223. « Sermo beati Augustini episcopi de corpore et sanguine

Domini et de verbis Apostoli : « Cum timoré et tremore vestrum, etc. »

Audivimus veracem magistrum divinum Redemptorem... »

Fol. 226. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

c Spiritu ambulate et concupiscentias, etc. » Si considcrcmus, fratres,

ante gratiam... »

Fol. 229 v°. « Sermo beati Augustini episcopi de verbis Apostoli :

« Invicem onera vestra, etc.. » Quia lex veteris Testamenti... »

Fol. 231 v°. « Sermo beati Augustini episcopi de lectione Apostoli,

ubi dicitur : « Humanus sermo et omni acceptione dignus, quia Christus

« Jhesu, etc. n De divinis lectionibus quod Dominus... »

Fol. 233. « In natali sancti Vincentii. (Quod sequitur legitur infesto

sancti Clementis et sancti Tbome martyrum, in ecclesia.) Quia vero

sancta Ecclesia aliud tempus habet... »

Fol. 235. « Incipit passio beati Vincentii lévite et martyris. Pro-

babile satis est ad gloriam Vincentii martyris... »

Fol. 239 v°. « Sermo beati Augustini episcopi. Oculis fidei certan-

tem spectavimus martyrem... »

Fol. 2-45. « In purificatione béate Marie. Incipit liber beati Jeronimi

contra Helvidium de virginitate sancte Dei genitricis Marie. » (A la

marge : « Titulus dicitur. n )
u Nuper rogalus a fratribus ut... »

Fol. 254. « In natali sancte Agate. Ex omelia beati Gregorii pape :

Hoc jam, fratres karissimi, timendum est... »

Fol. 255. « Passio sancte Agate. Sancta Agatha passa est in civitate

Cathenensium Sicilie... «

Fol. 258. « Sermo beati Augustini episcopi. Hesterno die qui affuis-

tis promissionem nostram... »

Fol. 261 . « Sermo beati Augustini episcopi de scriba erudito in regno

celorum. Evangelica lectio admonet nos... »

Fol. 263. « De celebritate defunctorum et resurrectione eorum
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sermo bcati Augustini cpiscopi. Admonet nos beatus Apostolus ut de

dormientibus... »

Fol. 263 v\ « Sermo beati Augustini cpiscopi. Quando celebramus

dies fratrum defunctorum... »

Fol. 2G5. « Sermo beati Augustini cpiscopi de eoquod scriptum est :

« Erat autem quidam languens Lazarus » , etc., usque ad id : « Sed

« abiit in regione, etc.. » Inter omnia miracula que fecit Dominus

noster... a

Dans la marge inférieure du fol. 1, note dont récriture a été ravivée

avec de l'acide gallique : « Istud volumen cum aliis duobus, lectura

reffcctorii per totum annum, fuernnt empta et data huic domui Béate

Marie de Bello visu, ordinis Cartusiensis, perdompnum Petrum Macel-

larii, priorem domus Vallis Benedictionis prope Avinionem (à Ville-

neuve), de bonis parentum ipsius dompni Pétri, rogando priorem et

conventum qui nunc sunt et pro tempore futuro erunt, ut Dcum orent

pro animabus dictorum parentum suorum. — Scriptum per me Bamun-

dum Sabaterii, notarium de Castris, de voluntate ipsius dompni Macel-

larii, die nona mensis decembris, anno Domini M III I
co triscesimo

quinto. In testimonium omnium premissorum signum meum manuale

hic apposui,quod est taie... Constat de premissis. Bamundus Sabaterii

not. »

XIII e siècle. Parchemin. 237 feuillets à 2 col. i25 sur 293 millim.

Rubriques. Initiales des chapitres en couleur. Figures de saint Paul et

de saint Antoine aux fol. 152 et 15G. Bel. en bois, couvert de peau

noire eslampée.

2 (I. 2). Joannis Lemovicensis « Morale somniorum Pbaraonis » , et

in Joannis Cassiani Collationibus compilationes.

Fol. 1. a Incipit morale sumpniorum Pbaraonis. Ad excellentem

principem, dominum Tcobaldum, regem Navarre inclitum, Campanie

et Brie comitem palatinum. — Victorioso principi... (effacé)... Teo-

baldo, Dei gratia Navarre régi, etc. , suus Jobannes, vocatus Lemovicensis,

bonum certamen... (effacé)... féliciter consumare. ...Quaproptcr in

celis thesaurum immarccssibilem tbesaurizare... »

Fol. 22. « Incipiunt brèves compillaliones in Collationibus Patrum.

Prologus. Quia aliquibus CoIIationes Patrum videntur obscure, ideoistas

modicas compilationes extrahere curavi in rudi et claro lalino decla-

rando... Item, notandum quod istas CoIIationes Patrum de quibus bec
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extraho, composuit JoLannes, monachus Bellometicus (Beaumetz), qui

posteafuit anacboreta et heremita, cum quodam socio suo spiritualiter

qui dictus est Germamis... »

Fol. 22. « Incipit compillatio in prima collatione abbatis Moysi de

destinatione et fine monachi que est prima interCollationes Patrum que

sunt XIIII. In primo capitulo hujus collalionis dicitur quod in heremo

Sithi... »

Fol. 153. « Explicit liber Collationum Patrum. Deo gratias. Amen.»

XIVe siècle. Papier. 153 feuillets. 316 sur 220 millim. Initiales et

titres des chapitres en rouge. Couvert d'une feuille de parchemin.

3 (F. 1). Fol. 2. Traité du domicile des religieux écoliers.— Manque

le commencement. — Fol. 2. « Foris venientium exponit extra civi-

tatem et sequitur, et est argumentum quod quilibet de episcopatu

potest recipere sacramenta in majori ecclesia. » — Le traité finit ainsi :

« Et Guillelmus in Rosario XIII. Questio IP quia ergo super verbo

Domicilium. »

Fol. 12. Traité de Henri d'Allemagne contre les astrologues. ;< Expli-

cit tractatus quem fecit magister Henricus de Alemannia, magister in

artibus et in theologia, regens in artibus, contra fatuos astrologos futura

prenuntiantes et principibus adulantes; qui in arte predicta et in aliis

artibus mathematicis suo tempore fuit valde peritus. Deo gratias. »

Manquent les quatre premiers chapitres. Le cinquième commence ainsi :

« Quid ergo dicam? Eritne interdicam tam nobilem scienciam?... »>

Fol. 18. Traité contre l'immaculée conception de la Vierge. "...Quia

in presencia domini Régis Karoli, cujus Deusanimam habeat, magister

Johannes de SanctoNazarioet ego multociensdisputaveramus de mate-

ria conceptionis immaculatissime Virginis, inserui hanc questionem :

an beata Virgo incurrerit maledictionem culpe originalis in sua nativi-

tate in utero, id est, in sua conceptione?... »

Fol. 33. « Incipit tractatus ex parte Universitatis studii Parisiensis

pro causa fidei contra quemdam fratrem Predicatorum editus Pre-

sentem tractatum adversus errores fratris Johannisde Montessono, fra-

trum Predicatorum, nuper in Parisiensi studio condempnatos, ex deli-

beratione studii Parisiensis et specialiter doctorum ac baccalariorum

Facultatis théologie compositum in tria capitula distinguemus. »

Fol. GO. Lettre écrite au pape Clément Vil (des comtes de Genève)

par un familier du feu roi de Sicile (Louis I
er d'Anjou). Manquent le
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commencement et la Gn. — « ...Omnibus Ecclesie sacramentis cum

omni devotione reccptis, levissimo génère mortis extinctus est... Illius

animam... amplissime suc virtutes in celum substulerunt... Scd ut ad

alia transeam, ut gloriosissimam consanguineam suam quondam Johan-

nam reginam a proditore illo Karolo regno pulsatam et carceribus

captivatam liberaret a carcere et in regni sui reponeret solio, et prodi-

torem jamdictum gladio suo feriret, serenissimum regem Francie,

nepotem et dominum suum tanto patruo indigentem, gratam etnobilem

patriam, amabiles fratres, caram uxorcm... etc.dereliquit. .. »

Fol. 74. Réfutation d'un écrit sur les affaires de Gastille après la

mort du roi Pierre le Cruel. (Il n'en reste qu'une demi-page, dont le bas

même est déchiré.) « ...Demum de hoc tractât quod Petrus fecit jurari

in generali congregatione quod admitterent Glias suas ad regni succes-

sionem post eum, quia, secundum Partitas, mulier beue succedit in

regno illo ; videlicetin secunda parte Partitarum est exprcssum, in lege

« Veraciter vocatur rex... » — « Sed in contrarium dix.it et tenet,

excmploGliorum Saul et Salomonis, et Sedechie, et Acab, régis Israël.

Item, dicte ûlie erant illégitime, ex adulterio nate, et sic per sequens

matrimonium nequiverunt legitimari... »

XIVc-XVe siècle. Papier. 74 feuillets. Manquent les feuillets 1, 10,

11, 16, 17, 32, 64, 65, 67, 70, 71, 72, 73. 295 sur 223 millim.

Rel. peau verte, délabrée.

4 (F. 2). Gloses sur Porphyre et sur Aristote.

Fol. 1 v°. » Divisio prioris anime secundum fratrem Thomam de

Aquino. » Tableau.

Fol. 4. « Incipiunt notabilia valde utilia supra librum PorfGrii et

supra librum Predicamentorum tercium per ffratrem Johannem de

Payraco, provincie Tolose, ordinis sancti Augustini, partim composita,

partim de diversis locis congregata et partim abreviata, neenon et in

pluribuslocis declarata ad utilitatem suorum discipulorum ipsos, volens

in logieali sciencia funditus profundare. — Circa quinque utilia primo

notandum est quod non sunt plura nec pauciora... »

Fol. 24. « Incipiunt notabilia super librum Predicamentorum Aris-

totelis, édita a magistro ffratre Johanne de Payraco... rogato a disci-

pulis suis. Equivoca dicuntur quorum solum nomen est commune... »

Fol. 45. « Summaria capitulorum libri Porffirii, libri Predicamento-

rum Aristotelis, libri primi Peryarmenias, libri sex Principiorum, libri
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Divisionum Boecii, libri Thopicorum Boecii, libri Elcnchorum, libri

Thopicorum Aristotelis. Hic incipit liber Porûrii. Capitulum de génère.